

Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce, Dział Zamówień Publicznych

tel. 41 36 74 072

strona www: <http://www.onkol.kielce.pl/>

e-mail: zampubl@onkol.kielce.pl / joannag@onkol.kielce.pl

IZP.2411.38.2025.JG

Kielce, dn. 26.02.2025 r.

WSZYSCY WYKONAWCY
WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania IZP.2411.38.2025.JG: *Zakup wraz z dostawą przeciwciał monoklonalnych, odczynników i materiałów zużywalnych do cytometrów przepływowych dla Laboratorium Naukowego i Diagnostycznego Kliniki Hematologii i Transplantacji Szpiku Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.*

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

1. Dotyczy SWZ Rozdz. III, termin dostaw oraz wzór umowy par. 2 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostaw do 21 dni roboczych w zakresie pakietów 1 i 2?

Niektóre z oferowanych produktów są robione na zamówienie w momencie wpłynięcia zamówienia. Oczywiście, w miarę możliwości Wykonawcy, na prośbę Zamawiającego dostawy będą realizowane w terminie najkrótszym z możliwych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę po wcześniejszej akceptacji.

2. Dotyczy SWZ Rozdz. VII Przedmiotowe środki dowodowe - Deklaracje zgodności CE/IVD, oraz rozdz. XI pkt e

Ze względu na bardzo dużą ilość pozycji wyspecyfikowanych w pakiecie 1 i 2 zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia wraz z ofertą deklaracji zgodności CE/IVD dla wyrobów medycznych w zamian za złożenie oświadczenia, że zaoferowane produkty posiadają powyższe dokumenty lub alternatywnie prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie dla zaoferowanych produktów IVD deklaracji zgodności mailem w terminie 30 dni od podpisania umowy.

Zgoda na powyższe znacznie usprawni przygotowanie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, iż w przypadku gdy Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, iż w przypadku gdy Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.

3. Dotyczy SWZ Rozdz. VII Przedmiotowe środki dowodowe – Aktualne karty charakterystyki substancji niebezpiecznych oraz rozdz. XI pkt f

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia wraz z ofertą aktualnych kart charakterystyki substancji niebezpiecznych w zamian za udostępnienie strony internetowej producenta, z której Zamawiający będzie mógł pobierać na bieżąco aktualizowane karty charakterystyki w j. polskim dla zaoferowanych produktów.

Zgoda na powyższe znacznie usprawni przygotowanie oferty.

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o odstąpienie od konieczności dołączenia wyżej wyszczególnionej dokumentacji do oferty i wyrażenie zgody na dostarczenie wymaganych kart charakterystyki mailem w terminie 30 dni od podpisania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, iż w przypadku gdy Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.

4. Dotyczy SWZ Rozdz. VII Przedmiotowe środki dowodowe – Ulotki metodyczne do każdego zestawu odczynnikowego /w j. polskim/ oraz rozdz. XI pkt g

Ze względu na bardzo dużą ilość pozycji wyspecyfikowanych w pakiecie 1 i 2 zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia ulotek w j. polskim wraz z ofertą w zamian za złożenie oświadczenia, że zaoficerowane produkty posiadają ulotki w języku polskim lub angielskim wraz z podaniem strony internetowej na której są dostępne.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że przedmiotem zamówienia są także odczynniki do badań naukowych (RUO), które zgodnie z obowiązującym prawodawstwem, dostarczane profesjonalnym użytkownikom, nie muszą być tłumaczone na j. polski.

Dodatkowo informujemy, że w praktyce wszelkie niezbędne informacje dotyczące zaoficerowanych produktów, Użytkownicy pobierają ze strony internetowej producenta.

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie ulotek metodycznych (IFU/TDS) mailem w terminie 30 dni od podpisania umowy dla produktów IVD w języku polskim oraz dla produktów nie IVD w j. angielskim

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od ulotek w języku polskim dla odczynników RUO, natomiast dla odczynników CE/IVD zgodnie z art. 107 ust.2 uPZP.

5. Dotyczy Formularza ofertowego pkt. 5

W związku z tym, że przedmiotem zamówienia są również produkty nie IVD prosimy o dodanie do niniejszego punktu w zakresie oznakowania znakiem CE zastrzeżenia „o ile dotyczy:

„5. Oświadczamy, że oferowany przedmiot umowy jest wprowadzony do obrotu i używania w Polsce zgodnie z obowiązującymi Dyrektywami UE oraz oznaczony znakiem CE – o ile dotyczy”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

6. Dotyczy wzoru umowy §5 ust. 1

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wymiany wadliwego towaru na nowy do 21 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

7. Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 b

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej do 1% wartości netto towaru, którego zwłoka dotyczy za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

8. Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 6

Z uwagi na 24-miesięczny okres obowiązywania umowy, prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy poniższego zapisu:

„W przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika w cenie przetargowej, Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

9. Dotyczy wzoru umowy § 2 ust 4

Prosimy o odstąpienie od telefonicznej formy składania zamówień na rzecz zamówień składanych

drogą mailową.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

10. Dotyczy wzoru umowy §5 ust 2

Prosimy o potwierdzenie, że dokumentem wystarczającym do odbioru ilościowego towaru będzie dokument WZ. Faktura jest wysyłana drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego w umowie adres email. Do towaru dołączony jest dokument WZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

11. Dotyczy wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy” W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w §4 ust. 5 niniejszej umowy dostawy, Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

12. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 14

Prosimy o potwierdzenie czy w poz. 14 doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający miał na myśli klon L17F12 zamiast L17F11?

Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki pisarskiej.

13. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 125

Prosimy o potwierdzenie czy w poz. 125 doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający miał na myśli klon 3A2-2E7 zamiast 3A2-2E8?

Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki pisarskiej.

14. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 166

Prosimy o potwierdzenie czy w poz. 166 doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający miał na myśli klon 1-155-2 zamiast 1-155-1?

Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki pisarskiej.

15. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 107

Czy Zamawiający w poz. 107 CD56 PE, (CE-IVD) dopuści opakowanie 200 testów i zezwoli na zaoferowanie 1 op?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

16. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 128

Czy Zamawiający w poz. 128 CD81 APC-C750 dopuści opakowanie 50 testów i zezwoli na zaoferowanie 2 op?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

17. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 159

Czy Zamawiający w poz. 159 Clec12A PE dopuści opakowanie 50 testów i zezwoli na zaoferowanie 2 op?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

18. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 179

Produkt w pakiecie 1 poz. 179 jest kontrolą bazującą na składowych krwiopochodnych, objętą

szczególnymi uwarunkowaniami produkcyjnymi i jest wytwarzana na podstawie zamówienia Zamawiającego i wg. kalendarza produkcji a jej termin ważności nie może być dłuższy niż 5 tygodni. W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę tego produktu w zgodzie z jego datami ważności i kalendarzem produkcji, który zostanie przedłożony Zamawiającemu z wyprzedzeniem na cały rok kalendarzowy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

19. Dotyczy pakietu nr 2 poz. 7

Czy Zamawiający w poz. 7 BULK LYSIS dopuści opakowanie 20 szt.?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści opakowanie 20 testów.

20. Dotyczy pakietu nr 2 poz. 11

Czy Zamawiający w pakiecie 2 poz. 11 dopuści zestaw kulek do kompensacji o statusie RUO?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

21. Dot. Pakietu 1 i 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dat ważności min. 10 miesięcy i dodatkowo w wyjątkowych i uzasadnionych przypadkach, po uzyskaniu każdorazowo, wcześniejszej zgody Zamawiającego, zezwoli na dostarczenie towaru o dacie ważności krótszej niż 10 miesięcy? Jednocześnie zapewniamy, iż dostarczymy towar z możliwie najdłuższą, dostępną datą ważności na moment realizacji zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji 2, 3 i 4 z pakietu nr 3 do nowego pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

23. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie przeciwciał o innych niż wymienione w specyfikacji klonach dla pakietu nr 3?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia: **04 marca 2025 r. do godz. 8.00**. Ponadto, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie załącznika 1 i 2 do SWZ oraz wyznacza nowy termin otwarcia ofert tj. **04 marca 2025 r. godz. 09:00** oraz zmienia termin związania z ofertą tj. do **dnia 02 kwietnia 2025 r.** Odpowiednio na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zmianie ulega Ogłoszenie o zamówieniu.

Powyższe odpowiedzi i modyfikacje są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić w składanej ofercie. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

W załączeniu do niniejszego pisma aktualny załącznik nr 1 do SWZ oraz aktualny załącznik nr 2 do SWZ w zakresie pakietu nr 1.

Z poważaniem

*Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Mariusz Klimczak*